令和元年 6 月 11 日

こんにちは連絡係の稲垣です。昨今、海洋汚染の話題で、レジ袋や、プラスティック

ストローが取り沙汰されています。

カップヌードルが、容器を植物由来のものを多く含む商品に変えていくと。

とてもいい方向性だと感じています。

さて、地域の情報を頂きました。ご確認のほどお願いします。

よろしくご査収ください。

各務原市介護保険サービス事業者協議会

会長 稲垣 光晴 様

いつもお世話になっております。

各務原市役所介護保険課の信田と申します。

標記の件につきまして、介護労働安定センターより、今年度の岐阜労働局委託事業

に関する事業案内リーフレットとセミナー開催チラシの案内がありました。

お忙しい中お手数をおかけしますが、市内事業所へ周知の程よろしくお願いいたし

ます。

2019 年度岐阜労働局委託事業について

●委託事業については、相談支援（コンサルタント派遣や集団支援での勉強会・交

流会）及びセミナー参加等は全て無料です。

●介護人材の確保のため雇用管理制度の導入や見直しなどの改善を図り、「魅力

ある職場づくり」に取り組もうとする介護事業者の方を支援する事業です。また、改

善の取組を推進する手法として、地域やサービス種別など基本に、雇用管理面での

課題の共通性なども考慮した地域ネットワーク・コミュニティ（一つの単位を５事業

所以上で形成する）を構築して、共に実践していくことも狙いとしています。

中小規模、且つ１０年未満の新しい事業所を中心にサポートをする要件はあります

が、事業所開設が古いところも趣旨をご理解いただけるところは労働局と調整の

うえで参加が可能です。

＊セミナー参加に関しては上記の要件はありません。

（定員に対する先着優先のみです）

よろしくお願いします。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

各務原市健康福祉部介護保険課

施設指導係 信田 美帆

〒504-8555 各務原市那加桜町 1-69

TEL 058-383-1111（内線：2544）

FAX 058-383-6365

E-mail nobuta-miho@city.kakamigahara.lg.jp

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊